
 

COMUNE DI ELINI 

Provincia dell’Ogliastra 

Via Pompei 27 - 08040 ELINI - Tel: 078233069    Fax: 078233733     

PEC: protocollo@pec.elini.nu.it 
 

Prot. n.  3496 

Data 15/09/2021 

 

Ordinanza n. 11 

 

  

Ordinanze sindacali contingibili ed urgenti ai sensi dell'art. 54, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000 

 

OGGETTO: Posticipo avvio attività didattiche della scuola Primaria a lunedì 20 Settembre 2021, per 

conclusione  lavori di adeguamento e ristrutturazione. 

 

Il VICE SINDACO 

 

PREMESSO che: 

 presso i plessi della Scuola dell’Infanzia e della Scuola Primaria di Elini si sono resi necessari interventi 

di ristrutturazione e adeguamento; 

 con ordinanza sindacale n. 10 del 10/09/2021 è stata posticipata l’apertura della scuola al 16 settembre 

c.a.; 

CONSIDERATO che, a seguito di sopralluogo congiunto fra Ufficio Tecnico Comunale, Dirigente Scolastico 

ed i suoi collaboratori, sebbene i lavori interni alla Scuola Primaria siano stati quasi totalmente ultimati, allo 

stato attuale si rende necessario:  

 attendere l’asciugatura delle tinteggiature e resine utilizzate per le rifiniture; 

  concludere i lavori relativi alle connessione risistemazione fisica, riconfigurazione hardware e software 

e il loro collaudo col personale docente; 

Informato il Sindaco, che per motivi lavorativi è assente e concordato con lo stesso la necessità di posticipare 

l’avvio delle lezioni al 20 settembre 2021, affinché si possa entrare nell’edificio scolastico in totale sicurezza ed 

iniziare definitivamente le lezioni in presenza;  

RITENUTO di dover provvedere in merito posticipando l’avvio dell’anno scolastico al 20 Settembre 2021 per 

la Scuola Primaria; 

 

VISTI gli artt. 50 e 54 del D.lgs.267/2000; 

ORDINA 

Per le motivazioni indicate e descritte in premessa, di posticipare l’avvio delle attività didattiche per l’anno 

2021-2022 della Scuola Primaria di Elini al 20 settembre 2021;  

 

DISPONE 

L’immediata efficacia della presente Ordinanza ai sensi dell’art. 21 bis della Legge 241/1990 ess.mm.ii; 

di far inviare, a cura dell'ufficio Segreteria, la presente Ordinanza: 

mailto:protocollo@pec.elini.nu.it


- alla Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo Grazia Deledda di Ilbono. 

- di pubblicarla all'Albo Pretorio on-line di questo Ente;  

Comunica altresì che contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al TAR competente entro 60 gg., ovvero 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. 

 

Il Vice Sindaco 

Lobina Luca 

 


		2021-09-15T13:49:14+0200
	LOBINA LUCA




